
Dopravní a energetický stavební úřad IDDS: 7mnrnuu
nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1 e-mail: posta@desu.gov.cz 
IČO: 19139314

Spisová značka
SZ DESU/016665/24

Číslo jednací
DESU/112/017602/24

Vyřizuje
Ing. Aleš Podhájecký
ales.podhajecky@desu.gov.cz
+420 727 858 458

Datum
3.10.2024

Věc: Reakce na podnět k bezodkladnému zastavení nepovolené stavby a zahájení řízení 
o jejím odstranění

Dopravní a energetický stavební úřad, jako stavební úřad ve věcech vyhrazených staveb a staveb 
s nimi souvisejících, příslušný podle § 33 odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 
pozdějších předpisů, obdržel dne 06.09.2024 váš podnět k bezodkladnému zastavení nepovolené 
stavby a k zahájení řízení o jejím odstranění pro stavbu Provizorního napojení dálnice D49 
u Fryštáku. Obdobný podnět obdržel Dopravní a energetický stavební úřad již 09.08.2024, 
na základě kterého provedl zdejší stavební úřad dne 21.08.2024 místní šetření se závěry, 
že k žádnému porušení stavebního zákona nedošlo, což Vám bylo dopisem ze dne 02.09.2024 
sděleno. 

Na základě podnětu ze dne 06.09.202 jsme prověřili Vámi zaslané informace a zjistili, že Ředitelství 
silnic a dálnic, s. p., v daném místě disponuje pravomocným stavebním povolením, vydaným 
Magistrátem města Zlína, a to na dílčí stavební objekty provizorního napojení na silnici II/490. Stavba 
těchto objektů již byla zahájena a tudíž zřízení vjezdu, označení staveniště a osazení přechodného 
dopravního značení a další Vámi popisované činnosti jsou realizovány v souladu s platnými právními 
předpisy. Pokud je, jak dále v podnětu uvádíte, v rozsahu staveniště skladován stavební materiál, 
nedochází tím k porušení stavebního zákona, přičemž samotná ornice byla sejmuta na základě 
územního rozhodnutí, a to v době jeho platnosti. 

Dopravní a energetický stavební úřad Vám tak na základě těchto zjištění s odkazem na § 42 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, sděluje, že neshledal důvod zahajovat 
Vámi navrhovaná správní řízení.

v z. Ing. Aleš Podhájecký

Ing. Jiřina Čížková
vedoucí oddělení staveb pozemních komunikací II
Dopravní a energetický stavební úřad

Adresa

Egeria, z. s.,
Obchodní 1324
765 02 Otrokovice

mailto:posta@desu.gov.cz

		2024-10-03T14:21:56+0000
	user_ts


		2024-10-03T16:22:27+0200




